
23/05/2023, 12:06 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1134502&tipo=t 1/1

Pregão/Concorrência Eletrônica

Secretaria de Estado de Obras e Infraestrutura do Distrito Federal

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00005/2023

Às 12:00 horas do dia 23 de maio de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. LUCIANO CARVALHO DE OLIVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 1021/2023-63,
Pregão nº 00005/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Serviço automação - controle acesso
Descrição Complementar: Serviço automação-controle acesso - A presente licitação tem por objeto a seleção e
contratação de empresa especializada para realização dos serviços técnicos de fornecimento e instalação do sistema de
automação, controle e transmissão de dados do Túnel de Taguatinga-DF, localizado na Região Administrativa de
Taguatinga/DF - RA-TAG, na Av. Central (Boulevard), no trecho entre a EPTG (Estrada Parque Taguatinga - Rodovia DF-085)
e a Av. Elmo Serejo no Distrito Federal.
Tratamento Diferenciado: Tipo II - Exigência de subcontratação de ME/EPP/Equiparada (Percentual: 10,0000% à
30,0000%)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 8.400.971,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ENGEMIL - ENGENHARIA, EMPREENDIMENTOS,MANUTENCAO E INSTALACOES LTDA , pelo melhor lance
de R$ 7.140.825,0000 .
Empresas SubContratadas

CNPJ Razão Social Valor (R$)

22.011.474/0001-71 CAP ALUGUEL DE MAQUINAS PARA
CONSTRUCAO LTDA. R$64.307,9900

36.050.082/0001-26 DEME ENGENHARIA MANUTENCOES E
REFORMAS LTDA R$128.615,9700

49.548.923/0001-71 ECO ENERGIA INSTALACOES ELETRICAS
INDUSTRIAIS LTDA R$136.185,7800

40.034.104/0001-31 INSIGHT SOLUCOES - SERVICOS DE
ENGENHARIA E MANUTENCAO R$102.892,7800

32.285.455/0001-97 SAVANA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA R$283.720,3800
Total das subcontratadas:

R$715.722,9000

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/05/2023
11:59:43 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ENGEMIL - ENGENHARIA,
EMPREENDIMENTOS,MANUTENCAO E INSTALACOES LTDA, CNPJ/CPF:

04.768.702/0001-70, Melhor lance: R$ 7.140.825,0000

Homologado 23/05/2023
12:00:35

LUCIANO
CARVALHO DE

OLIVEIRA

Fim do documento


